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Bestyrelsens beretning for året 2022 
 
 

Forbrugere 

 

Galten Vandværk har 2.762 tilslutninger pr 31. december 2022. Der er samlet set 3.221 boligenheder, der 

forsynes fra Galten Vandværk. 

 

Produktivitet 

 

Galten Vandværk har i 2022 oppumpet 329.916 m3, heraf er der afregnet 297.500 til forbrugerne. Der er an-

vendt 7.005 m3 til skyllevand og de resterende 7,9 % kan tilskrives ledningstab, brud, byggevand og brandha-

ner.  Der er således afregnet 5,6 % mindre i 2022 end i 2021. 

 

Priser 

 

Prisen pr m3 fastholdes til 6,13 kr. inkl. moms (4,90 kr. ex. moms).  

Den faste afgift fastholdes. For enfamiliehuse, lejligheder og erhverv er 625,00 kr. inkl. moms (500 kr.  ex. 

moms). Den faste afgift for erhverv + beboelse er 906,25 kr. inkl. moms (725 kr. ex. moms). 

Beboerne i Nørre Vissing iflg. fusionsaftale: Prisen pr m3 fastholdes til 8,94 kr. inkl. moms (7,15 kr. ex. moms). 

Den faste afgift fastholdes for enfamiliehuse, lejligheder og erhverv er 750,00 kr. inkl. moms (600 kr. ex. 

moms). 

Vandværket skal i 2023 også opkræve 7,96 kr. inkl. moms (6,37 kr. ex. moms) i vandafgift og afgift til 

staten for grundvandskortlægning. Herudover opkræves 1,25 kr. inkl. moms (1,00 kr. ex. moms) til 

Skanderborg Vandsamarbejdes investering i grundvandsbeskyttelse. 

Prisen for salg af vand til andre vandværker og fra brandhanen på Klank er tilpasset de reelle omkost-

ninger for produktion og afregning. 
De øvrige priser er uændret i forhold til 2022.  

 

Vandanalyser 

 

I de seneste vandanalyser overholder alle parametre myndighedskravene. 

Vi har fortsat et tilfredsstillende samarbejde med analysefirmaet SGS (Analytech) om vandanalyser.  

 

Status på vandværk og boringer 

 

Låsbyvej: Anlæggets to komplette tretrins trykfilter med arsenanlæg kører tilfredsstillende. Dele af filteran-

lægget er renoveret i 2020. 

Storring og Søballe: Begge vandværker kører tilfredsstillende 

Klank, Skjørring, Vestermarken og Nørre Vissing: Pumpestationerne kører tilfredsstillende.  

Boringer: Alle boringer på de tre kildepladser, samt i Storring og Søballe kører tilfredsstillende.  

Sikringsanlæg: Alle boringer, pumpestationer, højdebeholder, rentvandsbeholdere og huset på Låsbyvej er 

sikret mod indbrud og hærværk. Alle kritiske adgangspunkter er under elektronisk overvågning. 

 

 

Årets større arbejder 

 

Året store projekter i 2022 har stået på etablering af vand til etape 5 i Svaneparken med 25 grunde  
Det indebar, at der blev lagt ca. 580 meter nye vandledninger og stophaner/ventiler til de nye grunde  
2022 blev også året, hvor vi påbegyndte en nødforbindelsesledning mellem Skovby Vandværk og Galten 

Vandværk. Der er således etableret ca. 320 meter forsyningsledning fra Østergårdsvej mod Skovby ad det 

gamle jernbanetrace.  

Herudover er der skiftet et mindre antal ventiler. 
Der har været tre vandbrud i 2022. 
  



Vandsektorloven og nyt driftsselskab 

Galten Vandværk er udtrådt af både regulering og skattepligt ved udgangen af 2021. I forbindelse 

med dette har Galten Vandværk og Låsby Korsvej Vandværk oprettet et fælles drifts- og admini-

strationsselskab. Selskabet – Vandsamarbejdet for Galten og Omegn eller vandsam.dk er oprettet 

som et datterselskab under Galten Vandværk og Låsby Korsvej Vandværk. Personalet er fra 1. ja-

nuar 2022 ansat i det nye selskab og servicerer begge vandværker med drift, vedligehold, udvikling 

og administration. Også biler, værktøj og lager er overgået til det nye selskab. 

Skattesagen 

Skattesag vedrørende beregning af indgangsværdierne ved Galten Vandværks indtrædelse i skatte-

pligt, er for længst faldet på plads. Galten Vandværk har fået medhold i, at indgangsværdierne ved 

indtræden i skattepligt i 2010 skal fastsættes efter den såkaldte POLKA-værdi. Galten Vandværk 

har i november 2022 fået udbetalt i alt 1.917.457,60 kr for meget betalt skat, renter mv. Det er knap 

900.000 kr mere end forventet. 

Skanderborg Kommune 

 

Det tværkommunale vandsamarbejde omkring grundvandsbeskyttelse - Foreningen Skanderborg 

Vandsamarbejde arbejder udover det almindelige vandrådsarbejde med at sikre finansieringen af de 

nuværende og kommende indsatsplaner i samarbejde med kommunens forvaltning. Alle almene 

vandværker i kommunen indbetaler således 1 kr./m3 plus moms til Vandsamarbejdet til investering i 

grundvandsbeskyttelse. Galten Vandværks formand er formand for Skanderborg Vandsamarbejde og 

samtidig også formand for det lokale vandsamarbejde, Vandforening Skanderborg Nord.  Vi har 

længe afventet en indsatsplan for vores område, men budgetprioriteringer i Skanderborg Kommune 

har medført at kommunen i en periode nedprioriterer arbejdet med indsatsplanerne. Vandsamarbejdet 

presser på for en tillægsbevilling til forvaltningen, så arbejdet med indsatsplaner kan videreføres. 

 

Bestyrelsen samarbejder med de omliggende vandværker på en helhedsplan for drikkevandsforsyning 

i hovedforsyningsområderne Galten-Skovby og Låsby. Det forventes, at der skal etableres flere nye 

boringer, nye kildepladser, forsyningsledninger imellem vandværkerne, et nyt vandværk til erstatning 

for det nuværende ældre anlæg på Låsbyvej samt en fornyelse af højdebeholderen på Klank. I forbin-

delse med dette har Galten Vandværk afgivet tilbud om køb af 5.000 m2 på arealet ved siden af høj-

debeholderen på Klank. Arbejdet med indsatsplanerne i Galten-Skovby og Låsby forventes at med-

føre et endnu tættere samarbejde imellem de involverede vandværker i hele området.   
 

Organisationen 

 

Galten Vandværk nye driftsselskab har tre faste medarbejdere, administrator Kristine Sørensen, driftsleder 

Claus Hansen og driftsassistent Lars Sørensen.  

Aftalerne med Alling-Tørring Vandværk om regnskabsservice., samt aftale med Høver og Javngyde vandvær-

ker om assistance til drift og hygiejnesikring, samt med Sjelle Vandværk om assistance til opkrævning årsop-

gørelse er overgået til det nye selskab.  

 

Administration 

 

Bestyrelsen og vores driftsselskab fortsætter arbejdet med at sikre, at Galten Vandværk er tidssvarende og 

effektivt teknisk, bygningsmæssigt og ikke mindst personalemæssigt. 

For at leve op til bekendtgørelsen om kvalitetssikring på almene vandværker, arbejder Galten Vandværks le-

delse nu konsekvent efter ledelsessystemet, der er forankret det digitale værktøj Tethys/WaterManeger, samt 

i et sæt af procedurer, risikovurderinger, handleplaner og ledelsesopfølgning. Der udvikles ligeledes videre på 

www.galtenvand.dk. 

 

http://www.galtenvand.dk/


Økonomi 

 

Regnskabet for 2022 endte med et driftsmæssigt overskud på 1.732 t.kr.., som overføres til de kommende års 

regnskaber. Der er reserveret 5.000.000 kr. af de likvide midler til nødforsyningsledninger, indkøb af grund 

og etablering ny højdebeholder på Klank. Således forventer Galten Vandværk i 2023 at købe et areal ved siden 

af højdebeholderen på Klank af Skanderborg Kommune.  

 

Det kommende år 

  
Arbejdet med den nye udstykning ved Horsegården starter i 2023. Ligeledes er Galten Vandværk involveret i 

en mindre udstykning i Svaneparken – en privat udstykning af 17 nye rækkehuse.  
Der bliver etableret en nødforsyningsledning mellem Storring (Galten) og Stjær, hvor første etape bliver 

samgravet med fjernvarmeledningen mellem Galten – Storring – Stjær. 
Endelig udskiftes ca. 300 stk. vandmålere 
  
Afsluttende bemærkninger 

 

Bestyrelsen for Galten Vandværk arbejder konstant med at konsolidere vandværkets drift, ikke mindst i for-

bindelse med stabilisering af økonomi og forsyningssikkerhed.  På trods af de mange igangværende projekter 

vil bestyrelsen og den daglige ledelse forsat arbejde med at udvikle Galten Vandværk, så det er tidssvarende 

og effektivt teknisk, ledelses-, bygnings- og personalemæssigt. 

 

Til slut ønsker jeg at takke personalet og den øvrige bestyrelse for et engageret og inspirerende samarbejde det 

forløbne år. 

 

Pbv. 

 

Kim Kusk Mortensen 

Formand 


